In cujus, &CC.

Tefte Rege apud Weftmonafterium 15. die Decembris.

Et mandatum eft Comitibus, Baronibus, Miiitibus, Vicecomi-
tibus, Balliyis , & omnibus aliis de Comitatibus Northumbrix,
^c. prout Jupra de 14. Sept.

runt, inanes diftorum Mercatorum querelae (qui ex noftris rogati- Ann. D;
bus adhuc fe non fentiunt remcdium afi^ecutos ; & quorum damp- 1309.
na & jaclur-cB crefcunt multipliciter, & augentur per labores inuti- E»^'^. i.

les
, fumptus multiplices

,
quos , eundo cum literis noftris ad partes

veftras , & ibidem fuper dampnis fuis prxdicftis juftitiam expedtun-
do , appofuifle pluries dinolcuntur ) continuantur ficat prius , & ad
nos quali cotidie dcferuntur pro defedu juftitije , iplis per vos &
veftros fubditos exhibendx.
Ciim itaque pro diledtis nobis, Ranulpho deBurgo, Radulpho

de Burton. Waltero de Kelfterne, Adam Tryrewyt, & quibuldam
aliis Mercatoribus^ de Regno noftro (qui nuper duo miliia, & du-
centos groifos Florenos fuos aureos

,
penes quendam cuftodem

Cambii
, in Vilia Brugenfi

,
per Communitatem ejufdem deputa-

tiim
, depoluerant fub tali conventione

, quod valorem eorundem
Florenorum, in alia moneta , vei argento in mafa, ab ipfo cufto-
de poftmodum reciperent , cum per eos effet fuper hoc debite prx-
munitus) tam vobis

, quim Burgimagiftris , Scabinis, & Confuli-
bus dicftx Viliae Burgenlis , nollras tranfmiferimus literas depreca-
torias vicibus repetitis

,
pro eo quod didtus Cuftos prxfatis Merca-

•toribus, juxta Conventionem prxdidtam , in Iblutione defuit fa-
cienda, ut pecuniam fuam prxdidtam, vel valorem ejufdem, juxta
Conventionem prxdidtam , recuperare polfent

:

Et licet vos Burgimagiftris, Scabinis & Confulibus prxdiftis de-
deritis in mandatis, ut fuper prxmilfis facerent didtis Alercatoribus
noftris juftitix complementum , ficut literarum veftrarum , nobis
inde miilarum , feries patefecit

:

lidem tamen Burgimagiftri , Scabini, & Confules, quafdam ex-
cufationes , ad exciudendum didos Mercatores noftros a recupera-
tione diftx pecunix

, prxtendentes , ipfis inde fatisfadionem , feu
juftitiam hadtenus fecere non curarunt , in ipforum jadturam non
modicam , & depauperationem nianit-eftam.

QLiia vero notorium & cognitum eft, prxdidlum Cuftodem
Cainbii praedidti didtam fummam Florenorum , a prxfatis Merca-
toribus , ad prxdidtum Cambium recepilTe, & quod ipfis Merca-
toribus inde nondum extitit debite fatisfadtum

;

Amicitiam veftram aftedtuosc requirimus & rogamus, quatiniis,
in defedtum Burgimagiftrorum , Scabinorum , & Confulum prx-
didtorum, prxdidtis Mercatoribus noftris , citra Odtabas Purihca-
tionis BeatiB Marix Virginis

,
proximo futurae , fuper recuperatione

pecunix fuaj praedidtse , vel valoris ejufdem, exhiberi faciat, abf-
que ulterioris dilationis incommodo

,
juftitix complementum , ne

follicitari nos oporteat amplius ex hac caula : Ex tunc autcm difli-
muiare non poterimus

, quin iplis Mercatoribus noftris in prxmif-
fisprovideamus, in veftri defedtum, de remedio competcnti.
Nimis enim injuriofum eltet quod iidem Mercatores noftri, per

fraudcm
, vel malitiam didti communis Miniftri Villx prxdidtce

(cum quo , ratione cujufdam prxconiz,ationis , in eadem Vilk pu-
blice fadtx , de pecunia eidem Cuftodi ad Cambium Jiberanda au-
daciiis contraxerunt ) talitcr defrauderentur de fua pecunia memo-
rata.

Et quid , ad hunc rogatum noftrum , decreveritis faciendura,
nobis refcnbere curetis citra terminum antedidtum.

Dat. apud Weftmonafterium , 16. die Decembris.

u^d Papam , exxttfatoria pro Epifcopo Wjgornienji , ne ejnf-

dem Concilio perfonaliter interjit.

Anfl. D.
1309.

jln. 3.

I. 1.

Scot. 3.

i:. i.

m. 4.

•lU.
196.

Ann. D.
1309.

An. 3.

X. 2.

Clauf. 3.

£. 2.

jn. ij.d.

* Ad Comitem FUndria de fuftitia e.xhibenda.

!> E X Nobili Viro , Domino R. Comiti Fkndrias , Amico fuo
'^ kariflimo, falutem.

Satis novit, ut credimus, veftra Prudentia circumfpedta
,
quod

Dominus E. quondam Rex Anglix Pater noiter , & nos fimiliter,

poftquam fufcepimus regimen Regni noftri, pro diverfis Mercato-
ribus diftiRegni, per Gente? de veftro Dominio dampna palTis

,

ut ipfis Mercatoribus de dampnis, illis ilktis, emendx fierent com-
petentes, pluries direximus literas atque preces.

Set preces illx frudtum modicum , uc videtur, hadenus attule-

Tm. L P. IV.

Ann. D.
1309.

T) AP^ Rex devota pedum, &c.
-•- Dum Paternx manfuetudinis gratiam erga nos & Regnum - .

noftrum vigere confpicimus afHuenter, iplam pro nobis & noftris, ^"- i

pia prece, recjuirere non ceffamus. -E. ^.

* Ciim igitur Venerabilis Pater W. Wygornienlis Epifcopus, ^'""-
3

Thekurarius nofter (qui, a noltro xtatis primordio, noltris inli-
^- *•

ftens obfequiis, iecreta prx cxteris noftra novit ) ad intereHendum "'• *•

perfonaliter veltro Concilio
,

per Litteras Apoftolicas jam lit, ut
* ^^^'

intelleximus, prxniunitus: '97-

Ac idem Epifcopus
,
propter diverfitatem multiplicium agendo-

rum, qux in dies imminere nofcuntur, nobis& didto Regnoadeo
utilis, immo veriijs necellarius exiftit, quod ipfius prxfentia carerc
nequivimus abfque gravi incommodo Itatiis noftri, quod artendat
favor Aportolicus;

Quxlumus , Pie Pater , veftram Paternitatem devotis precibu»
exorantes